
Información Técnica
Relación de piezas y planos despieces

FP114 (1400100) FRESADORA PERNIADORA | Versión A (Desde nº de serie 1000)

50

1
2

3

4
5

6

7
8

9
10

11 12 13
16

17 118
20

14
15

21

23
24

25
26

29
30
31 33

35
36

37

38

38

39

38

6

42
4345

46

47
48

49

32

27
28

41

51

54 53 52

55

57

56

59

M
I

L1 L2

MOTOR AC
230V.



Información Técnica
Relación de piezas y planos despieces

FP114 (1400100) FRESADORA PERNIADORA | Versión A (Desde nº de serie 1000)

Pos. No. Serie Código Descripción Cantidad
1 1425001 POMO FIJACION GUIA PARALELA 3

2 1402002 GUIA PARALELA 1

3 1402003 SOPORTE GUIA PARALELA 1

4 1425004 POMO AJUSTE GUIA PARALELA 1

5 2085002 TUERCA EXAGONAL M.6 2

6 1472006 TORNILLO AUT. 4x16 PH 6

7 1406007 BASE AL 1

8 1475008 ESPARRAGO M6x6 2

9 1422009 COLUMNA GUIA 2

10 1426010 MUELLE COLUMNA 2

11 1423011 ARANDELA TOPE GUIA 2

12 1472012 TORNILLO AVELL. M5X14 PH 2

13 1472013 TORNILLO AUT 4x20 PH 3

14 1423014 GATILLO DE BLOQUEO 1

15 1422015 TUERCA FIJACION 1

16 1422016 TUERCA BLOQUEO 1

17 1404017 JUNTA TORICA D5x2,5 1

18 1406018 CARCASA FRONTAL 1

20 1421020 TORNILLO AJUSTE M5x73 1

21 1446905 CJTO. TUERCA Y PINZA D.6 FP114 1

21 1446906 CJTO. TUERCA Y PINZA D.8 FP114 1

21 1446910 CJTO TUERCA Y PINZA D.1/4 FP114 1

23 1402023 PROTECTOR GATILLO 1

24 1426024 MUELLE GATILLO 1

25 1472025 TORNILLO C.CIL. M.4X12 PH 1

26 1423026 BRIDA GATILLO 1

27 6710041 RODAMIENTO 6002-2RS 1

28 8088020 ANILLO ELASTICO D.32 (DIN 472) 1

29 1451029 ROTOR FP114 1

30 1417030 JGO 2 ESCOBILLAS FP114 1

31 1445031 PORTAESCOBILLAS FP114 2

32 1402032 TAPA PORTAESCOBILLAS 2

33 3510009 RODAMIENTO 627-ZZ 1

35 1402035 DEFLECTOR FP114 1

36 1470036 TORNILLO AUT. D4x48 PH 2

37 1455037 ESTATOR FP114 1

38 1402038 CARCASA FP114 1

39 1415039 INTERRUPTOR FP114 1

41 1470041 TORNILLO AUT. D4x14 PH 2



Información Técnica
Relación de piezas y planos despieces

FP114 (1400100) FRESADORA PERNIADORA | Versión A (Desde nº de serie 1000)

Pos. No. Serie Código Descripción Cantidad
42 1402042 BRIDA FIJACION CABLE 1

43 1468043 CONDENSADOR FP114 1

45 1402046 MANGUITO CORTO 1

46 1446045 CONEXION 2x0,75 1

47 1973020 TORNILLO C.AV. M.4X10 PH.(DIN 965) 2

48 2385005 TUERCA EXAGONAL M.4 2

49 1402049 TOBERA ASPIRACION 1

50 1468050 CONECTOR 1

51 1468051 INDUCTANCIA 2

52 1402944 BASE PORTAGUIA 1

53 7722120 GUIA PLANTILLA PARA FRESA D.8 1

54 7278014 TORNILLO TRILOBULAR C.AV. M.4X8 2

55 2322405 ARANDELA d.4,2x11x2 2

56 4524082 LLAVE FIJA DE 17 1

57 1440057 FRESA D.14 d.6 FP114 1

59 1446904 CABEZAL PLANTILLA PERNIOS 1


